60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.865 Segunda-feira, 24 DE JUNHO DE 2024

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

TERMO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO Aos quatorze dias do mês de
Junho, do ano de 2024, encerrou-se a vigência do Contrato Administrativo
n° 035/2022 - CCC/PMPA, celebrado entre a Polícia Militar do Pará e a
empresa DIGITRO TECNOLOGIA LTDA, decorrente do processo adminis-
trativo eletrônico nº 2021/1234798, cujo objeto consistia na contratação
de pessoa jurídica especializada na manutenção preventiva, corretiva, su-
porte técnico, atualização de versões e supervisão remota de equipamento
para o sistema guardião on-line para Polícia Militar do Pará, incluindo: mão
de obra, matériais, produtos, peças de reposição, peças em geral, partes
acessórias, consumíveis, insumos, fornecimento, substituição e configu-
ração de quaisquer equipamentos danificados ou com defeito, bem como
todo material necessário para a execução do serviço, sem mais a consig-
nar, dou por encerrado o presente contrato;Belém/PA, 14 de Junho de
2024; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044 CO-
MANDANTE-GERAL DA PMPA.

Protocolo: 1088696

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 599/2024-DF-
SUP FUNDOS;Suprido SILVIO BENEDITO FERREIRA COSTA, TEN CEL, MF:
5834015-1, do efetivo do DGEC; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze)
dias; Valor: R$500,00; Elemento de Despesa: 33.90.30.96 – AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO; Fonte de recurso: 01500000001 (tesouro);
Ordenador de Despesa: Ubirajara Magela De Sousa Falcão, Cel QOPM.

Protocolo: 1088858
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº2752/24/DI/DF –
Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. Verão 2024); FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: São Mi-
guel Do Guamá-PA; Período: 04 a 14/07/2024; Quantidade de diárias:
10 de alimentação e 10 de pousada; Servidores: SGT PM Darlene Concei-
ção Poiares De Oliveira; MF:571999211 ; Lotação: DGO; Valor Unit.: R$
171,58; Valor: R$ 3.431.60. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA
DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data de retorno.
PORTARIA Nº2755/24/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA ; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Afuá-PA; Destino: Chaves-PA; Período: 25 a
26/05/2024; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidores:
TEN PM Guilherme Oliveira Trouchet Leydier; MF:3541422/1 ; Lotação:
32ª CIPM; Valor Unit.: R$183.59; Valor: R$183.59. CB PM José Henri-
que Da Silva Pinto; MF:4219254/1 ; Lotação: 32ª CIPM; Valor Unit.: R$
164,71; Valor: R$164.71. SD PM Djavan Nunes Chagas; MF:3541940/1 ;
Lotação: 32ª CIPM; Valor Unit.: R$ 164,71; Valor: R$164.71. SD PM Elielb-
son Almeida Marques; MF:3541824/1 ; Lotação: 32ª CIPM; Valor Unit.: R$
164,71; Valor: R$164.71. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA
DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data de retorno.

Protocolo: 1089055
PORTARIA Nº2742/24/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA ; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Mato Grosso-MT; Período: 17
a 22/06/2024; Quantidade de diárias: 06 de alimentação; Servidores:
SGT PM Livan Do Nascimento Lima; MF:55776671 ; Lotação: AC; Valor
Unit.: R$ 367,19; Valor: R$ 2.203.14. SD PM Tiago Machado De Carvalho;
MF:59290761 ; Lotação: AC; Valor Unit.: R$ 343,17; Valor: R$ 2.059.02. OR-
DENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº2743/24/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA ; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: São Félix Do Xingu-PA; Período:
19 a 22/06/2024; Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 03 de pou-
sada; Servidores: SGT PM Marcus Vinicius Cruz Monteiro; MF:51124861 ;
Lotação: AC; Valor Unit.: R$ 171,58; Valor: R$ 1.201.06. SGT PM Arnaldo
Da Costa De Sena; MF:5810752/1 ; Lotação: AC; Valor Unit.: R$ 171,58;
Valor: R$1.201.06. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOU-
SA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data
de retorno.
PORTARIA Nº2744/24/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA ; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Salinópolis-PA; Período: 20
a 22/06/2024; Quantidade de diárias: 02 de alimentação e 02 de pou-
sada; Servidores: SUB TEN PM Edson Charles Nascimento Da Silva;
MF:512305401 ; Lotação: GABCG; Valor Unit.: R$ 171,58; Valor: R$686.32.
ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.     

Protocolo: 1088666
PORTARIA Nº2725/24/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Mu-
nicípio de origem: Monte Alegre-PA; Destino: Prainha-PA; Período: 11 a
13/03/2024; Quantidade de diárias: 02 de alimentação e 02 de pousada;
Servidores: SUB TEN PM Andsom Dos Santos Da Costa; MF:56921301 ;
Lotação: 18º BPM; Valor Unit.: R$ 171,58; Valor: R$ 527.52. SGT PM Eri-

kson Diego Machado Da Silva; MF: 57222967-1; Lotação: 18º BPM; Valor
Unit.: R$ 171,58; Valor: R$ 527.52. CB PM Elielton Durbens Ribeiro De
Carvalho; MF: 57231922/1; Lotação: 18ºBPM; Valor Unit.: R$ 164,71; Va-
lor: R$ 506.40. SD PM Francisco Evenilson Pinheiro Filho; MF: 5965012/1;
Lotação: 18ºBPM; Valor Unit.: R$ 164,71; Valor: R$ 506.40. ORDENADOR:
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº2734/24/DI/DF –
Objetivo: Atender Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N°
5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Cachoeira Do Arari-PA;
Período: 19 a 20/06/2024; Quantidade de diárias: 02 de alimentação e 01
de pousada; Servidores: CB PM Jorge Levy Da Silva Araújo; MF:4219063/1 ;
Lotação: 37º BPM; Valor Unit.: R$ 164,71; Valor: R$494.13. ORDENADOR:
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº2735/24/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA ; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Santarém-PA; Período: 24 a
27/06/2024; Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 03 de pousada;
Servidores: CEL PM Ricardo André Bilóia Da Silva; MF:57737501 ; Lota-
ção: DGEC; Valor Unit.: R$ 205,90; Valor: R$ 1.441.30. CEL PM Sandro
Wagner De Andrade Do Carmo; MF:58081621 ; Lotação: DAL; Valor Unit.:
R$ 205,90; Valor: R$1.441.30. CEL PM Alessandro Cezar Capistrano Ne-
ves; MF:58077781 ; Lotação: FUNSAU; Valor Unit.: R$ 205,90; Valor:
R$1.441.30. TEN PM Cristiano Salviano Da Silva; MF:59065072 ; Lotação:
GABCG; Valor Unit.: R$ 183,59; Valor: R$1.285.13. ORDENADOR: CEL
QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº2736/24/DI/DF –
Objetivo: Atender Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N°
5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Moju-PA; Perío-
do: 13/06/2024; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidores:
SGT PM Joaquim Damasceno Do Nascimento; MF:57221935/1 ; Lotação:
CORREG; Valor Unit.: R$ 171,58; Valor: R$171.58. ORDENADOR: CEL
QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº2737/24/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA ; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Tucumã-PA; Destino: Redenção-PA; Período:
11/06/2024; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidores: TEN
CEL PM Fábio José Carmona Dos Santos; MF:57556971 ; Lotação: CPR-
-XIII; Valor Unit.: R$ 205,90; Valor: R$ 205.90. SGT PM Utiele Dos Santos
Lima; MF:572216641 ; Lotação: CPR-XIII; Valor Unit.: R$ 205,90; Valor:
R$ 171.58. CB PM Williams Pereira Azevedo; MF:572328411 ; Lotação:
CPR-XIII; Valor Unit.: R$ 205,90; Valor: R$ 164.71. ORDENADOR: CEL
QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº2738/24/DI/DF –
Objetivo: Reforço de Policiamento (Op.Corpus Christi 2024); FUNDAMENTO
LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Salinó-
polis-PA; Período: 30/05 a 03/06/2024; Quantidade de diárias: 04 de ali-
mentação e 04 de pousada; Servidores: SGT PM Sayllon Miranda De Sousa;
MF:64015871 ; Lotação: BPEV; Valor Unit.: R$ 164,71; Valor: R$ 1.317.68.
ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.     

Protocolo: 1088592
PORTARIA Nº2731/24/DI/DF –
Objetivo: Reforço de Policiamento (OP. Apoio a SEFA 2024); FUNDAMEN-
TO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino:
Conceição Do Araguaia -PA; Período: 30/05 a 15/06/2024; Quantidade
de diárias: 16 de alimentação e 16 de pousada; Servidores: SD PM Ryan-
ne Kimberly Lobato Dos Santos; MF:5965166/1 ; Lotação: 28ºBPM; Valor
Unit.: R$ 164,71; Valor: R$ 5.270,72. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRA-
JARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº2732/24/DI/DF –
Objetivo: Ações de Corregedoria; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Breves-PA; Destino: Portel-PA; Período: 19 a
21/06/2024; Quantidade de diárias: 02 de alimentação e 02 de pousada;
Servidores: TEN CEL PM Arlindo De Assis Félix Júnior; MF:57555301 ; Lo-
tação: CPR-XII; Valor Unit.: R$ 205,90; Valor: R$ 823,60. ORDENADOR:
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº2733/24/DI/DF –
Objetivo: Atender Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N°
5.119/84; Município de origem: Capanema-PA; Destino: Primavera-PA;
Período: 12/06/2024; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servi-
dores: CB PM Fernando Vitor Rodrigues Pereira Filho; MF:4220502/1 ; Lo-
tação: 11ºBPM; Valor Unit.: R$ 164,71; Valor: R$ 164,71. ORDENADOR:
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.     

Protocolo: 1088549
PORTARIA Nº2729/24/DI/DF –
Objetivo: Reforço De Policiamento (OP. Apoio a SEFA 2024); FUNDAMENTO
LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Altamira-PA; Destino: Novo
Progresso-PA; Período: 09 a 20/06/2024; Quantidade de diárias: 11 de ali-
mentação; Servidores: SGT PM Fágner Luís Silva Ribeiro; MF:54195372/1 ;
Lotação: 46ºBPM; Valor Unit.: R$ 171,58; Valor: R$ 1.887,38. SD PM
Paulo Danilo Pereira Florencio; MF:5944522/1 ; Lotação: 46ºBPM; Va-
lor Unit.: R$ 164,71; Valor: R$ 1.811,81. SD PM Anderson Ferreira Da
Paz; MF:3541279/1 ; Lotação: 46ºBPM; Valor Unit.: R$ 164,71; Valor:
R$ 1.811,81. SD PM Angilberto Sampaio Barbosa; MF:6402462/1 ; Lota-

DAL PMPA
Highlight